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"A hazám a házam tája, amely pillantásommal ahogy növekszem egyre bővül."    (ismeretlen) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------ 

Nagyböjt idején 

De jönnek majd napok, amikor elvétetik tőlük a vőlegény, és akkor azon a napon böjtölni fognak. (Mk 2; 

20.) 

Nem telik el úgy egy év sem, hogy ne idézném fel gyerekkorom nagyböjti emlékeit.  

Kisgyerekként igazán csak a nagypéntek volt a mi böjti napunk. Azt írom „mi”, mert nálunk a  

nagypénteki böjt családi alkalom volt. Szülők, gyerekek, unokatestvérek mind összegyűltünk a 

nagyszüleinknél. A felnőttek egymással beszélgettek, míg mi izgatottan vártuk a „csodát”. A csoda 

pedig nem volt más, mint a kokasmálé, vagyis más néven pattogatott kukorica. Ami ma emberek  

millióinak elengedhetetlen mozikelléke, az én gyerekkori emlékeimben böjti eledel. Emlékszem 

nagyapám dohányfüstös kezére, ahogy az udvaron tüzet rakva készült, hogy a számomra oly furcsa  

tákolmányban, mint az alulról felnyársalt lyukacsos kis fém szekrényke, kipattogtassa a 

kukoricaszemeket. Mindig nagy izgalom volt ez. Akkor még fel sem tűnt, ami később nekem is 

annyira természetessé vált, hogy a felnőttek délig még vizet sem ittak. Nem volt veszteség, hogy 

mást nem ettünk csak pattogatott kukoricát, mert az egy különleges nap volt. Olyan nap nem volt  

több az évben. Nagypéntek nem múlhatott el csak úgy nyomtalanul a hétköznapok sorában. Ezt már 

gyerekkorunkban megértettük, mert mindannyian tudtuk, mi történt azon a napon: Jézus meghalt a 

keresztfán. A halál tragikumát pedig egy gyerek is megérti a maga szintjén. 

Nagyapám már több mint húsz éve nem él, mégis, olyan képem van róla, ami ma is életre 

hívja bennem azt a gondolatot, hogy az életünk nem csupán a miénk. Születésünktől fogva a halálon 

is túl, egy örökkévalóságon át, több ezer szállal kötődünk egymáshoz. Mindaz, amit teszünk, 

hatással van a körülöttünk élőkre és a környezetünkre. Számomra a böjt nem csupán egyéni 

elhatározás, hanem identitásformáló közösségi élmény. Együtt megélni, hogy mindennek ára van.  

Ára van a kenyérnek, de ára van a mindennapi kenyérről való lemondásnak. Ára van a szeretetnek, 

ahogy ára van a szeretetlenségnek is. Ára van a keresztyénségünknek, de ára van a kereszttől való  

elfordulásnak is. Mindig fizetni kell pénzzel, idővel, energiával, élettel azért, hogy lehessünk, akik  

vagyunk.  

Lehet böjtölni pusztán azért, mert a naptár azt mutatja, lassan újra itt van az ideje a bikini 

szezonnak, de mennyivel több az a böjt, amiben szeretnénk teret engedni testünkben-lelkünkben a 

húsvéti misztériumnak! A böjt lemondás valami átlagosról, hogy megízlelhessük az átlag felettit. A 

böjt a jobbik rész választása. A böjt a húsvétban vakítóan felragyogó kincsért hátrahagyott bizsuk  

kupaca. Nem veszteség, hanem a „neki megadom magam” elhatározása, amiben mi leszünk az ÉLET 

nyertesei. 

Erlitz Anita 

lelkész 

 



  Rövid hírek 
 

 A" Retro" diszóölésen 80-100 fő vett részt. 

- két kondér májgombóc leves 

- egy kodér csülkös bableves 

- egy kondér tóros káposzta 

pecsenye, sült kolbász, sült hurka volt a 

kínálat. Készült 4 db sonka, 12 szál kolbász és 

3 tábla szalonna füstölésre. 

A disznósajt, a tepertő valamint a véres hurka 

kiosztásra került a rászorulóknak. 

 

Köszönet mindazoknak, akik munkájukkal 

hozzájárultak a színvonalas rendezvényhez, 

valamint az elkészült finom falatok 

feldolgozásához, a főzéshez, sütéshez. A 

vélemények kizárólag pozitívak voltak. Köszönet 

a szponzoroknak! A költségek nem haladták meg 

a 170.000.-Ft-ot. 

 Az önkormányzat az elmúlt éveknek 

megfelelően köszöntötte a nemzetközi nőnap 

alkalmából azokat a hölgyeket, akik 

munkájukkal szolgálják a falunk közösségét. 

20 szál rózsa jelképezte a nélkülözhetetlen 

munkájukat. 

 Jövő héttől megkezdődik az orvosi rendelő 

felújítása. Szerdától (március 11-től) a 

Közösségi Ház klubtermében lesz a 

rendelés a felújítás befejezéséig (kb. jún.15-

ig). Kérjük mindenki türelmét és 

megértését! 

 Megvásároltuk a Pannónia Üzletházban 

(Vitnyéd) az orvosi lakás udvarához tartozó 

kerítésrendszert. A lábazati elemekkel együtt 

75 m hosszú egy személyi közlekedő kapuval. 

15%-os árengedményt sikerült elérnünk. Így 

összesen 572.954.-Ft-ba került. 

 Az ajánlatkérés folyamatban van a kerítés, az 

önkormányzat előtti járda, árok burkolás 

kivitelezési árának tekintetében, valamint az 

orvosi lakás előtti járda és az óvoda kerítés 

illetve térburkolat tekintetében. Idetartozik 

még a ravatalozó vizesblokkjának megépítése 

is. 

 Az új korona vírus elterjedésének megelőzése 

érdekében kérjük a lakosságot, hogy az 

országos irányelveknek megfelelően járjanak 

el! Higiénia, gyakori kézmosás, fertőtlenítés, 

szájmaszk alkalmazása, ha szükséges. 

Kerüljék a tömegrendezvényeket! 

Ennek következtében a március 15-i 

ünnepség ELMARAD! 

 

 

 

 A Vágon épülő két lakásotthon 

kivitelezésével kapcsolatban a következő 

levelet kaptam: 

„Tisztelt Polgármester Úr! 

Ezúton szeretném tájékoztatni az EFOP-

2.2.2-17-2017-00010 számú 

„Férőhelykiváltás Pásztoriban” megnevezésű 

projekt előrehaladásáról. 

A Szociális és Gyermekvédelmi 

Főigazgatóság részére használatra átadott, 

bontással nem érintett ingatlanok esetében az 

áram- és a gázszolgáltatás bevezetésre került. 

A Pannon-Víz Zrt.-vel a szerződést 

megkötöttük az ivóvíz bekötésre és a 

szennyvízelvezetésre. 

A kivitelezésről szóló közbeszerzési eljárás 

eredményesen lezárult, a nyertes 

ajánlattevővel a szerződést megkötöttük. Az 

Európai Uniós nyílt eljárás során beérkezett 

ajánlatok alapján azonban a projekt teljes 

költségvetésének megemelése szükséges. A 

Főigazgatóság a tavalyi évben 

kezdeményezte a Emberi Erőforrások 

Minisztériumánál a többletforrás 

biztosításának kérelmezését, mely eljárás 

folyamatban van. Az építési munkálatokat 

annak függvényében tudjuk indítani, 

amennyiben a Magyar Állam a 

többletfedezetet részünkre biztosítja, jelenleg 

ennek megítélésére várunk. 

A kivitelezés tényleges megindulása esetén, 

annak időpontjáról tájékoztatni fogjuk 

Önöket. 

Köszönjük megértésüket és 

együttműködésüket! 

Üdvözlettel: 

dr. Szopka Zsolt igazgató megbízásából: 

Takácsné Simon Nikoletta pályázati 

referens” 

 

 

Pálffy Attila 

polgármester 

 

 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tisztelt Adózók! 

A személyi jövedelemadóról szóló törvény 

lehetőséget biztosít arra, hogy az adóalany 

személyi jövedelemadójának 1%-át felajánlja 

valamely társadalmi szervezet részére. 

Kérjük, hogy személyi jövedelemadója 1%-nak 

felajánlásával támogassa a helyben működő 

egyesületek valamelyikét. 

A rendelkező nyilatkozatokat az alábbi 

adószámokra lehet megtenni: 

Vági Sportegyesület:  19882936-1-08 

Vági Horgászegyesület: 19107215-1-08 

Tűzoltó Egyesület Vág: 19107239-1-08 

Vági Polgárőr Egyesület:18987997-1-08 

Vágért Összefogás  

Egyesület:   18136995-1-08 

Tisztelettel: 

    Pálffy Attila 

polgármester 

 

 

 

Óvodai beíratás 

Kedves Szülők! 
 

A Szili Mesevár Körzeti Óvoda Vági 

Tagóvodája 

 

ÓVODAI BEÍRATÁSÁNAK IDŐPONTJA: 

 

2020. április 22. szerda: 8.00 – 16 óra 

2020. április 23. csütörtök:8.00 – 16.00 óra 

2020. április 24. péntek:8.00 – 16.00 óra 

 

Helye: Vági Tagóvoda 9327 Vág, Petőfi 

u.25. 

 

Szeretettel várjuk azon kisgyermekek szüleit, 

akiknek gyermeke 2021. augusztus 31-ig 

betölti a 3. életévét, mert az óvodába járás 

2015. szeptember 1-től kötelező három éves 

kortól. 

 

Az óvoda felveheti azt a 2,5 éves 

kisgyermeket is, aki a felvétel időpontjától 

számított fél éven belül betölti a 3. életévét. 

 

A beíratáshoz szükséges dokumentumok: 

- a gyermek születési anyakönyvi 

kivonata 

- lakcímkártya, ill. tartózkodási hely 

igazolás 

- szülő személyi igazolványa 

 

Takács Tiborné 

    óvodavezető 

 
 

 
 

Zöld hírek 

A szabadtéri tűzgyújtás szabályai 

Az 54/2014 (XII.5.) BM rendelet alapján külterületen az 

ingatlan tulajdonosa, használója a tűzvédelmi hatóság 

engedélyével legfeljebb 10 ha egybefüggő területen 

végezhet irányított égetést. A bejelentést legkésőbb az 

égetés tervezett időpontját megelőző 10. napig be kell 

nyújtani a tűzvédelmi hatósághoz. 

A 4/2015.(III.24.) önkormányzati rendelet értelmében a 

belterületi kerti hulladék égetésére hétfőtől szombatig 

van lehetőség. Az égetést az esti talaj közeli inverzió 

(levegőréteg hőmérsékleti változása) miatt 10.00 és 

18.00 óra között lehet végezni, szélcsendes időben. 

Ünnepnapokon és vasárnap égetni tilos!  

Fenti rendelkezéseket az országos tűzgyújtási tilalom 

felülírhatja. A szabálysértési bírság 150.000.-Ft-ig 

terjedhet. 

 

 



o 3 vagy több gyermek esetén nyújtott 5 millió Ft összegű CSOK mellé 

max. 7,5 millió Ft-ot, 

o 2 gyermek esetén nyújtott 1,3 millió Ft összegű CSOK mellé max. 5 

millió Ft-ot. 

 Lakáshitel egyidejű igénybevétele esetén a CSOK bírálati díját nem kell 

megfizetni. 

2020-ban is folytatódik és bővül a falusi otthonteremtési támogatás, január 

elsejétől ötmillió forintos összeghatárig áfa-visszatérítési támogatás jár a 

kistelepüléseken építkezőknek - mondta a modern települések fejlesztéséért 

felelős kormánybiztos hétfői, budapesti sajtótájékoztatóján. 

Gyopáros Alpár hangsúlyozta: a falusi lakhatási támogatási rendszer célja a Magyar 

Falu Programhoz hasonlóan az, hogy javítsák a kistelepüléseken élők életminőségét, 

ezen keresztül pedig  

lassítsák, megállítsák, illetve visszafordítsák a falvak népességcsökkenését 

Kitért arra: hasonló, a vidéket támogató program a júliustól igényelhető falusi csok, 

amely vissza nem térítendő támogatást nyújt vidéki használt lakás vagy ház 

vásárlásához, korszerűsítéséhez, valamint meglévő lakás vagy ház felújításához, 

bővítéséhez és korszerűsítéséhez 2486 településen. A falusi csok legmagasabb értéke 1 

gyermeknél 600 ezer, 2 gyermeknél 2,6 millió, 3 gyermeknél pedig 10 millió forint. 

A most bejelentett áfa-visszatérítés abban különbözik a falusi csoktól, hogy nem 

kell igényelni, és nem kötik gyermekvállaláshoz a támogatást, vagyis mindenkire 

vonatkozik, aki kistelepülésen új lakóingatlant épít, illetve használt lakóingatlant 

bővít, felújít. Ez újabb több millió forintos támogatást jelent a falvakban 

otthonteremtőknek - tette hozzá Gyopáros Alpár. A támogatás részleteit a következő 

hónapokban fogják kidolgozni. 

 
A preferált kistelepüléseken meghosszabbítják az ÁFA visszatérítési támogatást 

 

Az új lakás építését segítő ÁFA visszatérítési támogatást 2019 december 31-ig 

lehet igényelni. A támogatást azonban nem szűntetik meg, 2020 januárjától  

Felhívás 

Az előző évekhez hasonlóan a Vágért Összefogás Egyesület és az 

önkormányzat csatlakozott a „TeSzedd” szemétgyűjtési mozgalomhoz. 

A szemétgyűjtés időpontja: 2020. március 28. (szombat) 9.00 óra 

Gyülekezés az Önkormányzati Hivatal udvarán Vág, Templom u. 8. 

Kérem Vág község lakosságát, fiatalokat, hogy a gyűjtési akcióban minél 

nagyobb létszámban vegyenek részt. Várunk minden segíteni akarót! 

Védőkesztyűt mindenki hozzon magával, láthatósági mellényt a helyszínen 

biztosítunk! 

A részvevőket várjuk egy pohár frissítőre a szemétgyűjtést követően! 

         Petőné Zámbó Ildikó  

         egyesület elnöke 

 
 

 

 



"Ahol élek, ahol lakom..." 

A Vághy család, melyeknek ősei rábamenti erdőőrök voltak, nemességüket a tatárjárás után 

(1244) szerezték, mikor a régi várföldek adományozása országszerte megindult. A 

"sopronmegyei" Sághyak a királyné fegyverhordozói 1274-ben nyernek nemességet. Nem 

lehetetlen, hogy a rábavidéki erdőőrök is ebben az időben emelkednek a nemesek közé. 

Az 1263-i oklevél Vágot még nem nevezi falunk, villának, hanem csak birtoknak, terra, 

öröklött birtoknak, jeléül hogy már egy nemzedék használhatta. Az első birtokos osztály 

valószínű az atyafiságos ág osztozkodásával alakult ki... 

A Vághy család házasság útján egyre több birtokot szerez. Többek között így lesz a 

sopronmegyei Röjtök falu 1324-ben a Vághyak kezére. A Vághy család házasság útján 

rokonságba kerül a Losy, a válti Rákos, a Guari és a petendi Fóris családokkal, a 

szomszédban birtokos Kisfaludy és Linkóthi családokkal. 

A család közjogi szereplése 1351-ben kezdődik, mikor is Vághy Benedek, mint királyi ember 

jelenik meg az Osliak és a Kanisayak birtokbeiktatásán. Régi oklevelekben a Vághy 

leszármazott neve mellett gyakran olvasható a magister, ami régi nyelven jogvégzett, tanult 

embert jelentett. 1378-ban Vághy Miklós mint rábaközi szolgabíró, 1405-ben a Kisfaludyak 

birtokperében Vághy Balázs mint alispán, szintén alispán Vághy Pál és Dénes is.  A család 

legmagasabb emelkedését Vághy Miklós érte el 1464-ben Mátyás király ideje alatt, mint 

királyi ítélőmester. 

A család a vági birtokon is növekszik. Oklevelek három Vágról tudnak: Nagyvág, Kisvág, 

Egyházasvág. A kiterjedt földesúri rokonságot is ezen előnevekkel különböztetik meg: 

nagyvági és kisvági Vághy... Gyakran pörösködnek egymással is, sokszor esztendőkig 

elhúzódó, akár gyilkossággal végződő perre mennek, amire rendszerint a birtok ad okot. 

A zálogos birtokok is okot adnak pereskedésre. A középkor terménygazdálkodásra volt 

berendezkedve, pénzben szűk világ volt. Hogy pénzhez jussanak egy malomrészt, egy 

birtokrészt vagy akár az egész birtokot zálogba vetette. Ez pedig megint családi viszályhoz 

vezetett. 

A Vághyak nemcsak egymással voltak összeférhetetlenek, hanem erőszakosságukat a 

szomszéd nemesekkel is éreztették.1490 körül a régi család egyre ritkábban szerepel, néhány 

birtokper, házasságkötés emlékszik meg a családról. 1505-ben a családba beházasodik egy 

újonnan feltűnő család Borsod megyéből a Dunántúlra vetődött Vathay család. 

A XVII. sz. elején Röjtökön is találunk birtokos Vághy családot, özv. Vághy Jánosnét, akinek 

17 éves Zsuzsanna nevű leányát 1602-ben feleségül vette a nyugtalan katona Vathay Ferenc. 

Több adatot a Vághy családról nem ismerünk, valószínű a XVII. sz. derekán a régi Vághy 

család, Vág falu alapítója és első földesura közel 300 esztendős szereplés után kihalt, illetve a 

későbbi birtokosokban leányágon élt tovább.A régi kihalt család emlékét ma már egyedül régi 

birtokuk, Vág község neve tartotta meg. ( folyt. köv.) 


